
Za nami kolejny konkurs wiedzy o Kociewiu. 
Relacja z wydarzenia w Przysiersku
11 Marzec 2026

Po raz trzydziesty w Szkole Podstawowej im. dra Floriana Ceynowy w Przysiersku 
odbył się konkurs wiedzy o Kociewiu „Mój Region – Moją Małą Ojczyzną”. Wzięli w 
nim udział uczniowie z pięciu szkół powiatu świeckiego: Gruczna, Jeżewa, szkoły nr 
5 i nr 8 w Świeciu oraz gospodarze z Przysierska. Rywalizowali w dwóch grupach 
wiekowych: klas III-V i VI-VIII.

Zmagania turniejowe poprzedził krótki program zatytułowany Z tej mowy niczym ze 
źródła czerpiesz siłę swą. Młodzi artyści opowiedzieli o znaczeniu mowy ojczystej, 
przedstawili jej historię, wspomnieli też o jej odmianie, jaką jest gwara kociewska.

Konkurs składał się z dwóch części. W pierwszej uczestnicy zaprezentowali plakaty: 
uczniowie klas starszych pod tytułem Odkryj Kociewie, a młodsi Kociewie – tu bije 
moje serce. Plakaty były starannie wykonane, a prezentujący je wykazali się dużą 
pomysłowością, oryginalnością. Następnie uczestnicy turnieju rozwiązywali testy. 
Musieli wykazać się m.in. znajomością znaczenia nazwy Kociewie, jego położenia, 
obszaru, miast, zabytków, symboli regionu oraz gwary. Uczniowie zaprezentowali 
wysoki poziom wiedzy, dobrze radzili sobie zarówno z zadaniami wyboru, jak i 
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otwartymi, wymagającymi samodzielności odpowiedzi.

Pracę uczniów oceniało jury w składzie: Grzegorz Gwizdała - kierownik Zespołu 
Obsługi Oświaty w gminie Bukowiec, Karol Mrozik – profesor Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu, Jan Pawlak - przedstawiciel Okręgowej Rady Łowieckiej 
PZŁ w Bydgoszczy, Hanna Czarnecka - Kobus – nauczycielka ze szkoły w 
Przysiersku. Konkurs poprowadziła Pani Ewa Sutkowska.

W kategorii klas III-V kolejne miejsca zajęli:
I miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej w Grucznie
II miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej w Przysiersku
III miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej w Jeżewie
W kategorii klas VI-VIII klasyfikacja wyglądała następująco:
I miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej w Przysiersku
II miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej w Grucznie
III miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej w Jeżewie

W uroczystości udział wzięli Adam Licznerski – wójt gminy Bukowiec, starszy 
wizytator Beata Szczęśniak - przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiego Kuratora 
Oświaty w Bydgoszczy, prof. Maria Pająkowska-Kensik. Uczniowie otrzymali nagrody 
ufundowane przez Wójta gminy Bukowiec, Starostę Świeckiego oraz Polski Związek 
Łowiecki w Bydgoszczy.

SP Przysiersk
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